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Svar på Social-, Indenrigs- og Børneudvalgets spørgsmål nr. 88 
(Alm. del) af 24. november 2017  

Spørgsmål 

Regeringen har med sammenhængsreformen bebudet, at man vil skabe bedre 
velfærd på tværs af sektorer, og at man vil iværksætte tiltag for at sikre, at borger-
ne ikke skal opleve at blive skubbet rundt mellem systemer i mødet med den of-
fentlige sektor. Ministeren bedes redegøre for, om regeringen med sammenhængs-
reformen vil lave en strukturel ændring af ansvarsfordelingen mellem regioner og 
kommuner i forhold til tildeling af hjælpemidler, således at borgere med behov for 
hjælpemidler, der både er at betegne som ”behandling” og ”funktionsfremmen-
de”, kan få disse betalt. Der henvises til henvendelsen fra bandagist Jan Nielsen 
A/S, jf. SOU alm. del – bilag 48. 
 

Svar 

Vi har en offentlig sektor i Danmark, hvor kommuner og regioner løser størstede-
len af de borgernære velfærdsopgaver. Dette skaber på den ene side et grundlag 
for at tilrettelægge indsatsen efter lokale forhold. På den anden side skaber det 
kompleksitet i opgaveløsningen og i nogle tilfælde en silotænkning i det offentlige, 
der udfordrer sammenhængen både mellem sektorer og inden for de enkelte sek-
torer.    
 
Derfor er det er en klar prioritet for regeringen at sikre mere sammenhæng i den 
offentlige sektor, og regeringen vil derfor i foråret 2018 fremlægge en Sammen-
hængsreform for hele den offentlige sektor. Der skal være mindre silotænkning og 
mere fokus på resultater for den enkelte borger. Dette gælder særligt for de borge-
re, der har komplekse forløb, som går på tværs af sektorer.  
 
Konkret har spørgsmålet om bedre sammenhæng i forhold til behandlingsredska-
ber og hjælpemidler været behandlet i Udvalget om det nære og sammenhængen-
de sundhedsvæsen med deltagelse af staten, KL og Danske Regioner. Dette ud-
valgsarbejde fremgår også af arbejdsprogrammet for Sammenhængsreformen. 
Regeringen vil i løbet af dette folketingsår komme med et politisk udspil til et nært 
og sammenhængende sundhedsvæsen bl.a. på baggrund af udvalgets anbefalinger. 
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Med venlig hilsen 
 
 
Sophie Løhde 
Minister for offentlig innovation 
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